
ê A; CAMARA MUNICIPAL DE INACIO MARTINS 

— ESTADO DO PARANÁ 

PORTARIA nº 011/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Inácio Martins, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando o Artigo 37, 

inciso |l, da Constituição Federal; o Artigo 19, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal; 

o Artigo 31, II, “a”, do Regimento Interno, e a Lei Municipal n.º 865/2017, que 

dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Inácio Martins, 

RESOLVE: 

Art. 1.º - EXONERAR o titular do Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete 

da Presidência, símbolo CCPL3, IZAC EMANUEL FRANKE DE ALMEIDA, 

brasileiro, solteiro, inscrito no CPF n.º ***.00*.2*9-*2, portador da Cédula de 

Identidade de RG n.º 1*.**0. ***-1 SESP/PR, a partir de 30/06/2025. 

Art. 2.º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 23 de junho de 2025. 

pó VI R“DE ANDRADE 
re dente‘da Camara Municipal 

Publicado no Jornal Hoje Centro Sul em 27 de 

junho de 2025, Edição nº 1692, Pag. 10


